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Annexe 1 
 

Possibilités d'accueil offertes dans le corps de catégorie B des infirmiers de l'éducation nationale 
 

Académies 
Nombre total 

de 
possibilités 

d'accueil 

Date limite de 
dépôt des 
demandes 

Dates des 
CAPA 

Téléphone et services 
académiques compétents 

Aix-Marseille 2 vendredi 3 avril  jeudi 11 juin Marie Noëlle Vincent, 04.42.91.72.44
noelle.vincent@ac-aix-marseille.fr 

Amiens 3 jeudi 16 avril  jeudi 18 juin Alexandre Pierrard, 03.22.82.38.72 
alexandre.pierrard@ac-amiens.fr 

Besançon 0 jeudi 9 avril début juin Brigitte Arvisenet, 03.81.65.47.16 
brigitte.arvisenet@ac-besancon.fr 

Bordeaux 8 lundi 6 avril fin juin Karine Vergnaud ou Caroline Breche
05.57.57.39.46 ou 39.55 

karine.vergnaud@ac-bordeaux.fr 
caroline.breche@ac-bordeaux.fr 

Caen 5 dimanche 15 mars mercredi 3 juin Marie-Claude Lauzeray, 02.31.30.16.48
depap2@ac-caen.fr 

Clermont-
Ferrand 

1 jeudi 2 avril jeudi 28 mai madame Coste, 04 73 99 31 55 
ce.drha@ac-clermont.fr 

Corse 0 avril juin DPATOSS, 04 95 50 33 29 
atos@ac-corse.fr 

Créteil 10 mercredi 1er avril juin Béatrice Jesoph, 01.57.02.61.83 
beatrice.jesoph@ac-creteil.fr 

Dijon 2 jeudi 9 avril jeudi 11 juin Nelly Grapin, 03.80.44.87.66 
nelly.grapin@ac-dijon.fr 

Grenoble 4 lundi 30 mars mercredi 27 mai Claudette Blanc, 04.76.74.71.46 
claudette.blanc@ac-grenoble.fr 

Guadeloupe NC avril juin DPEATOSS, 05.90.21.64.78 
dpeatoss@ac-guadeloupe.fr 

Guyane 2 jeudi 30 avril juin Edith Trochimara, 05.94.27.20.30 
dpa@ac-guyane.fr 

Lille 2 mardi 31 mars mardi 2 juin Nathalie Courtois, 03.20.15.63.64 
nathalie.courtois@ac-lille.fr 

Limoges 2 mercredi 15 avril mercredi 17 
juin 

Marie-Line Dupuy, 05.55.11.42.48 
marie-line.dupuy@ac-limoges.fr 

Lyon 5 dimanche 19 avril juin Valérie Bothoa, 04.72.80.61.47 
dpaid1s@ac-lyon.fr 

Martinique 0 vendredi 10 avril jeudi 11 juin Jean-Claude Rose-Elie, 05.96.52.26.30
jean-claude.rose-elie@ac-martinique.fr 

Montpellier 10 mardi 31 mars jeudi 4 juin DPATE BPT 
Nicole Hervas, 04.67.91.47.42 
ce.recdpa@ac-montpellier.fr 

Nancy-Metz 4 vendredi 6 mars vendredi 29 
mai 

Muriel Menut, 03.83.86.21.40 
muriel.menut@ac-nancy-metz.fr 

Nantes 8 mardi 31 mars vendredi 5 juin Anne Savaton, 02.40.14.64.61 
anne.savaton@ac-nantes.fr 

Nice 3 mardi 14 avril 
midi 

vendredi 12 
juin 

Lise De-Cillia, 04.92.15.47.07 
lise.de-cillia@ac-nice.fr 

Orléans-Tours 5 lundi 6 avril mardi 9 juin ce.dpae@ac-orléans-tours.fr 
Paris 8 dimanche 29 

mars 
juin Marie Hélène Gros, 01.44.62.44.54 

marie-helene.gros@ac-paris.fr 
Poitiers 5 jeudi 30 avril jeudi 4 juin Sylvie Morillon, 05.49.54.72.31 

sylvie.morillon@ac-poitiers.fr 
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Reims 2 vendredi 10 avril lundi 15 juin Danielle Fournaise, 03.26.05.69.03 
danielle.fournaise@ac-reims.fr 

Rennes 10 mercredi 1er avril lundi 8 juin Hélène Alliot, 02.23.21.75.26 
helene.alliot@ac-rennes.fr 

La Réunion 0 mardi 31 mars lundi 8 juin Annick Picaud 
02.62.48.14.16 

annick.picaud@ac-reunion.fr 
Rouen 5 mercredi 8 avril mardi 9 juin Christelle Pajot ou  

Benedicte Berlingen, 03.32.08.91.67 
ou 91.72 

dipaos1@ac-rouen.fr 
Strasbourg 0 jeudi 2 avril  mardi 2 juin Mickael Douvier, 03.88.23.39.58 

mickael.douvier@ac-strasbourg.fr 
Toulouse 9 mardi 31 mars mardi 23 juin Aude Appadoo, 05.61.17.76.33 

dpae2inf@ac-toulouse.fr 
Versailles 5 lundi 6 avril vendredi 5 juin 01.30.83.42.00 

ce.drh@ac-versailles.fr 
 
Pour information 
 

Vice rectorat 
Nombre total 

de 
possibilités 

d'accueil 

Date limite de 
dépôt des 
demandes 

Dates des 
CAPA 

Téléphone et services 
académiques compétents 

Mayotte 2 * 
se reporter à la note de service pour la formulation des demandes 

Bertrand Helies 02.69.61.92.02, dpa@ac-mayotte.fr 
* dont 1 poste avec des responsabilités particulières 
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